

# ERME: European Society for Research in Mathematics Education er stiftet

Gunnar Gjone

Den 31. august 1998 ble foreningen offisielt stiftet i Osnabrück i Tyskland. Etter å forberedt dannelsen gjennom et drøyt år, ble foreningen virkelighet. I en tidligere artikkel i NOMAD (årgang 5, nummer 1) ble den første fasen omtalt av Barbara Jaworski. (Jaworski 1997) I forbindelse med den første konferansen CERME 1 (The first Conference of the European society for Research in Mathematics Education) ble statutter vedtatt og det første styret valgt. Styret har følgende medlemmer:

Poalo Boero (Italia)  
Marianna Bosch (Spania)  
Elmar Cohors-Fresenborg (Tyskland)  
Jean-Philippe Drouhard (Frankrike)  
Konrad Krainer (Østerrike)  
Jarmila Novotna (Tsjekkiske Rep.)  
Joao Da Ponte (Portugal)  
Leo Rogers (UK)  
Julianna Szendrei (Ungarn)

Ingen fra Norden kom med i styret (som jo var litt synd) Vi kan vel snakke om et sør-europeisk tyngdepunkt i styret. Men det er ikke klart hvilken betydning dette vil ha. Foreningens offisielle språk ble engelsk.

Målene til ERME som står som utkast i (Jaworski, 1997) ble diskutert på møtet og i hovedsak akseptert som grunnlag for foreningen. Den endelige formuleringen vil bli tatt inn i et framtidig nummer av NOMAD.

Det ble ellers en del diskusjon om ulike forhold knyttet til foreningen, for eksempel om hvem som kunne bli medlemmer. Det ble vedtatt at

foreningen skulle være åpen for alle (som var enige i målene). Diskusjonen om det skulle være begrensninger for medlemsskap ble diskutert, men en kom ikke til enighet om noen felles formulering slik at styret skal arbeide videre med dette.

Et viktig siktemål med foreningen gjelder kommunikasjon, samarbeid og samhandling i matematikkdiraktikk og dette var også temaet for den første konferansen som hadde som overskrift: Communication, cooperation and collaboration in mathematics education research in Europe. En del av aktivitetene til foreningen, som for eksempel et mulig tidsskrift, ligger nok et godt stykke inn i framtida, mens en ønsket å fortsette med å arrangere konferanser. En regner med at det ikke blir noen konferanse til neste år, men at den neste finner sted i år 2000. Sted er ikke bestemt.

### **CERME 1**

- var altså betegnelsen på den første konferansen og den ble arrangert av miljøet ved universitetet i Osnabrück i Tyskland. Det var 120 deltakere, og kun 4 av disse kom fra Norden (3 fra Sverige og forfatteren, fra Norge). Ellers var det en god spredning. Arrangørene hadde støttet deltakere fra øst-europeiske land slik at de fleste landene i dette området var representert.

All dokumentasjon (artikler fra deltakerne) var sendt ut på forhånd via e-post. Deltakerne arbeidet i grupper der en diskuterte de forskjellige artiklene videre. Den endelige versjonen av artiklene vil antagelig bare bli tilgjengelig på internett. Gruppene var faste gjennom hele konferansen, noe som gjorde at en ble godt kjent med noen få i samme gruppe, og mindre kjent med andre. Organiseringen ble stort sett godt mottatt.

### **Referanse**

Jawoski, B. (1997). ERME: The European Society for Research in Mathematics Education. A New Society in Mathematics Education Research. *NOMAD, Nordisk matematikkdiraktikk* 5, (1) 66-68.